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AUFNAHMEANTRAG
Stegerwaldstr. 52 - 58099 Hagen
Mail: vorstand@boele-kabel.de
Gläubiger-ID: DE18BBK00000211105
	Mitglieds-Nr.
	
	
	
	
	(wird vom Verein ausgefüllt)
	Team:
	


Ich beantrage hiermit die Aufnahme als Mitglied
aktiv

passiv

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Name
 m
   w
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Vorname
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Straße
Hausnummer
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Postleitzahl
Wohnort

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Geburtsdatum
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Telefon-Nr.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Emailadresse (Angabe erforderlich - Die Benachrichtigung über den Einzug der SEPA-Lastschrift erfolgt per Mail!)
Bei Minderjährigen: Vor- und Zuname des/der Erziehungsberechtigten
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Name
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Vorname
ERTEILUNG eines SEPA-LASTSCHRIFTMANDATS (Einzugsermächtigung)
- Eine Aufnahme in den Verein kann nur bei Erteilung eines Lastschriftmandats erfolgen -
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22


IBAN des Zahlungspflichtigen (max. 22 Stellen)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung
	X


BIC (8 oder 11 Stellen)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Kontoinhaber (falls abweichend vom Mitglied)

Ich ermächtige / wir ermächtigen den Zahlungsempfänger Basketball Boele-Kabel e.V. Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Basketball Boele-Kabel e.V. auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann / wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Die Mandatsreferenz entspricht Ihrer Mitglieds-Nummer, die wir Ihnen zusammen mit der Aufnahmebestätigung zusenden.
BEITRAGSKATEGORIE
Bitte Zutreffendes ankreuzen!

Die aktuellen Beitragssätze und Aufnahmegebühren entnehmen Sie bitte unserer Homepage www.boele-kabel.de
 Jugendliche unter 14 Jahren
 Jugendliche unter 18 Jahren

Schüler, Auszubildende,
Erwachsene aktive Mitglieder
 Passive Mitglieder

Studenten, Arbeitslose
Zahlungsweise:
 Jährlich im Januar
 Halbjährlich im Januar und Juli

Der Beitrag ist zu Beginn des Geschäftsjahres fällig. Bei Vereinseintritt sofort. Für Familien gelten ermäßigte Beitragssätze. Näheres regelt die Beitragsordnung (www.boele-kabel.de/infocenter/vereinssatzung). Die Kündigungsfrist beträgt vier Wochen zum Ende eines jeden Geschäftsjahres (31.12. j. J.) und muss schriftlich an den Vorstand gerichtet sein.
Die Satzung des Vereins erkenne ich an. Ein Exemplar der Satzung kann auf Wunsch eingesehen oder ausgehändigt werden.
Ergänzende Erklärung bei der Aufnahme von Minderjährigen: Als Erziehungsberechtigte/r erkläre ich mich / erklären wir uns bereit, für die Forderungen aus dem Mitgliedsbeitrag einzutreten.








Ort, Datum
Unterschrift (Bei Minderjährigen:
zusätzliche Unterschrift des Kontoin-
Unterschrift des Erziehungsberechtigten)
habers, falls abweichend vom Mitglied
Einwilligung in die Datenverarbeitung
einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildnissen im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft
Mit der Abgabe meines Aufnahmeantrages gebe ich meine Einwilligung in die Speicherung und Verarbeitung personen-bezogener Daten nach folgenden Maßgaben. Folgende Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich:
Pflichtangaben:
· Nachname, Vorname, Geschlecht, Anschrift (Straße, PLZ, Ort), Geburtsdatum, Teamzugehörigkeit, gesetzliche Vertreter, Bankverbindung, Emailadresse (zur Übermittlung der Aufnahmebestätigung und des SEPA-Mandates).
Freiwillige Angaben:
· Telefonnummer, Größe (spätere Erhebung für Teaminformationen auf der Homepage).
Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere Mitglieder oder deren gesetzliche Vertreter (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften) weitergegeben werden dürfen.
Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen
Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt werden und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:
· Internetseite, Facebook-Seite, Newsletter des Vereins, regionale Presseerzeugnisse.
Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videos im Internet kann durch den Verein Basketball Boele-Kabel e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten, die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Verein Basketball Boele-Kabel e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für die Art und Form der Nutzung durch Dritte, wie bspw. das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung. Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorgenannten Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann. Das gleiche gilt für die Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder Email) gegenüber dem Verein erfolgen. Der Widerruf ist zu richten an:
Basketball Boele-Kabel e.V. – Stegerwaldstr. 52 – 58099 Hagen (vorstand@boele-kabel.de)
Weitere Informationen
Das Mitglied oder seine gesetzlichen Vertreter haben das Recht, Auskunft über seine gespeicherten Daten zu erlangen. Auskünfte werden ausschließlich schriftlich erteilt. Ebenso kann das Mitglied verlangen, dass fehlerhafte Daten korrigiert werden Die Mitgliedsdaten werden auch verwendet, um Vereinsjubiläen zu berechnen und das Mitglied öffentlich und auf den Mitgliederversammlungen zu ehren. Die für die Ausstellung des Spielerpasses erforderlichen Daten werden an den Deutschen Basketball Bund (DBB) weitergegeben. Eine Weitergabe an Dritte für nicht satzungsmäßige Zwecke ist ausgeschlossen. Nach Beendigung der Mitgliedschaft bleiben die Mitgliedsdaten maximal drei Jahre gespeichert. Im Fall von Beitragsrückständen so lange, bis sämtliche Rückstände beglichen sind. Die Mitgliedsdaten werden in einer EDV-Anwendung gespeichert und verarbeitet, auf die nur Vorstandsmitglieder und vom Vorstand beauftragte Personen Zugriff haben. Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass ohne die Angabe der Pflichtangaben keine Aufnahme in den Verein Basketball Boele-Kabel e.V. erfolgen kann. Alle Angaben in dieser Erklärung gelten gleichermaßen für Spielerinnen und Spieler der Spielgemeinschaft (SG) VFK Boele-Kabel.
Minderjährige Vereinsmitglieder
Bei minderjährigen Vereinsmitgliedern ist diese Einwilligungserklärung auch von den gesetzlichen Vertretern zu unterschreiben, die damit ausdrücklich ihre Zustimmung zu der Einwilligung erteilen. Vor- und Nachname des/der gesetzlichen Vertreter:
Unterschriften:
Einwilligung in die Datenverarbeitung und in die Veröffentlichung von Personenbildnissen sowie Kenntnisnahme des Widerrufsrechtes.
Unterschrift des Mitgliedes
Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter(s)
Diese Erklärung ist unbedingt zusammen mit dem Aufnahmeantrag abzugeben und vom Mitglied und seinen gesetzlichen Vertretern zu unterschreiben. Unvollständige Aufnahmeanträge bzw. Einwilligungserklärungen 
werden nicht bearbeitet und es wird kein Spielerpass ausgestellt!
